

2024年9月1日(日)

10周年の魔法界に"新たな魔法史"!ファンが超興奮

『バック・トゥ・ホグワーツ』パーク初開催

舞台、スタジオツアー、テーマパークの「ハリー・ポッター」3施設が初コラボ! 舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」の「ワンドダンス」を魔法界で特別披露 ハリー・ポッター役・吉沢悠氏がサプライズ来場!ファンと"新学期"をお祝い 2024年9月1日(日)開催

今年で 10 周年を迎えたユニバーサル・スタジオ・ジャパンにある大人気エリア『ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター』にて、魔法学校の生徒たちが新学期にホグワーツ™魔法魔術学校へ戻るという節目の日を祝う特別イベント『バック・トゥ・ホグワーツ』を開催しました。なお、このイベントをユニバーサル・スタジオ・ジャパンにて開催するのは初となります。



作品の世界において、9月1日はホグワーツ™魔法魔術学校の新学期がはじまることから、『バック・トゥ・ホグワーツ』と呼ばれ、世界中のハリー・ポッター™ファンが皆でお祝いする日として知られています。この記念すべき日に「ハリー・ポッター」3大施設(舞台、スタジオツアー、テーマパーク)が初のコラボレーション。ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッターでは、舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」の「ワンドダンス」の特別披露に加え、ハリー・ポッター役である吉沢悠さんがサプライズで登場するなど、ファンとともに"新学期"の訪れを華々しくお祝いしました。

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

人間界から魔法界へと移動する「ホグワーツ特急」の乗車ホーム「9 と¾番線」にちなみ、934 名の当選者限定の企画となった『バック・トゥ・ホグワーツ』は、パークの通常営業終了後に幕を開けました。ファンのみなさんは、「ハリー・ポッター」にちなんだ思い思いの仮装で来場し、エリアやショップ、アトラクションなど、新たな"魔法史"を存分に楽しみました。

その中でも、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの『ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター』と舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」のコラボレーションによる「ワンドダンスショー」のパーク内初披露が大熱狂を巻き起こしました。「ワンドダンスショー」は、舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」でお馴染みのダンス・エンターテイメントとして知られており、今回のコラボレーションだからこそ実現した特別なエンターテイメントに、ファンは大熱狂。さらなるサプライズとして、舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」のハリー・ポッター役、吉沢悠さんがステージに登壇すると、大歓声が沸き起こり、ファンは超興奮。10 周年の『ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター』に、また新たな魔法史が加わりました。

■吉沢悠さんコメント

「毎年9月1日に「バック・トゥ・ホグワーツ」が世界各地で実施されていて、その盛り上がりを羨ましく思っていたんですが、ついに今日、パークで初めて開催され、こうやって多くの方が集まっていることに、ハリー・ポッターファンの皆さんの力をすごく感じています!そして、10周年を迎えたユニバーサル・スタジオ・ジャパンにある『ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター』で、ハリー・ポッターファンの皆さんと、そして舞台「呪いの子」のキャストのみんなと一緒に、今日という日を迎えられたことを、本当にうれしく思います。



ここは、"360 度どこを見ても魔法界"という圧倒的スケールですね。舞台でも、こんな風にホグワーツ城を見るシーンがあるんですが、これを体感できるのがすごいなあ!と。まさに今、圧倒されています。

舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」、「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京」、そして、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンにある「ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター」と、ハリー・ポッターの世界を体験できる場所が3つもあるのは、世界でも日本だけなんです。今日は、3 大施設のこのような素晴らしいコラボレーションを日本で体験できて、我々も舞台「呪いの子」を上演している中で、このようなコラボレーションの場にいられることが、とても幸せです。

「ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター」も、これからさらに進化と成長を続けると聞いています。これからも、ここで「魔法史に刻まれるような成長」を皆さんで一緒に体験してもらいたいです。私たちも、舞台のロングラン公演が続きますので、皆さんに超感動・超興奮をお届けできるよう成長していきたいと思っています。ぜひ舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」にも足を運んでいただけたら嬉しいです!」

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

■イベントを体験したゲストのコメント

「1年で100回くらい来ているエリアですが、今日は特別な雰囲気を感じますし、10周年の特別な年にいろいるなイベントがあって本当にうれしいです。まだ舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」を見に行けていないので、特別な「ワンドダンスショー」も初めて見て最高でしたし、ぜひ舞台にも行ってみたいなと思いました。秋から始まるデス・イーターのイベントも楽しみにしています! (大阪府/20代女性)

「このイベント開催を知ったときに「絶対に行こう!」と申し込み、無事当選し、参加できました。私にとって"「ハリー・ポッター」は人生"と言っても過言ではない作品で、「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京」もオープン初日に行きましたし、舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」も、もちろん行きました。大好きな3つの施設がコラボレーションした特別なイベントに参加でき、しかも帰りたかったホグワーツに帰ってくることができて超興奮しています。パーククローズ後のエリアを楽しめるという贅沢さが最高でしたし、「ワンドダンス・ショー」も舞台とは違った迫力があって、本当に楽しかったです。これからも魔法史をどんどん塗りかえていく体験を楽しみたいです。」(東京都/20代女性グループ)

「ワーナー ブラザーズ スタジオツアー東京」でも『バック・トゥ・ホグワーツ』同日開催

今年6月に1周年を迎えた、映画「ハリー・ポッター」と「ファンタステック・ビースト」シリーズの制作の裏側を体験できる施設「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京・メイキング・オブ・ハリー・ポッター」でも、『バック・トゥ・ホグワーツ カウントダウン』を同日開催。9と3/4番線のホグワーツ特急の前にハリー・ポッターファン300人が集結。舞台『ハリー・ポッターと呪いの子』から、ハリー・ポッター役の平方元基さんがサプライズ登壇し、"新学期"に向かうホグワーツ特急が出発する11時をカウントダウンで一緒にお祝いしました。



舞台、スタジオツアー、テーマパークの各施設のチケットをセットでプレゼント! 「3 大スポット連動チケットキャンペーン」も開催

ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッターがある「ユニバーサル・スタジオ・ジャパン」、舞台「ハリー・ポッターと呪いの子」、および「ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 - メイキング・オブ・ハリー・ポッター」の各公式 X アカウントにて、各施設のチケットがセットになった特別なギフトが当たるキャンペーンを開催します。キャンペーン期間中に、各社の公式 X アカウントをフォローし、対象投稿をリポストした人の中から抽選で、3 施設のチケットをセットでプレゼント!

■プレゼント詳細

- ② 舞台『ハリー・ポッターと呪いの子』劇場鑑賞券
- ③『ワーナー ブラザース スタジオツアー東京 メイキング・オブ・ハリー・ポッター』スタジオツアー東京チケット

■キャンペーン期間

2024 年 9 月 2 日(月)~2024 年 10 月 13 日(日) 23:59

■当選発表

10 月中旬以降

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

■当選者

①②③をセットにして、計3組6名様

※各社のキャンペーンでは、①②③をセットにして、それぞれ 1 組 2 名様に当たります。

※キャンペーンに関する詳細は、9月2日(日)に、ユニバーサル・スタジオ・ジャパン公式 X (@USJ_Official)、舞台『ハリー・ポッターと呪いの子』公式 X (@hpstagetokyo)、ワーナー ブラザース スタジオツアー東京・メイキング・オブ・ハリー・ポッター公式 X (@wbtourtokyo) にて発表いたします。

※チケットの受け渡しに関する詳細は、当選者に直接ご連絡いたします。

■ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについて

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンはコムキャスト NBC ユニバーサルグループに属しています。ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、国内のみならず海外からも多くのゲストが訪れるエンターテイメント、レジャー界における一大ランドマークとしての地位を築きあげています。ハリウッドの人気映画だけではなく、日本のアニメなどのさまざまな世界的人気エンターテイメント・ブランドをテーマとする本格的なアトラクションやショー、ゲストが思いきり楽しめるシーズナル・イベントなど、世界最高クオリティのエンターテイメントを提供しています。ここにしかない "超感動・超興奮" の忘れられない体験を通して、訪れるすべてのゲストが自分の殻を破り "超元気"になれる特別な場所『超元気特区』として、皆さまをお迎えしています。

2001年の開業以来、常に革新をし続けており、近年は「ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター」が絶大な人気を博しているほか、「ジュラシック・パーク」エリア一帯を滑走する画期的なフライングコースター「ザ・フライング・ダイナソー」、大人気エリア「ミニオン・パーク」ではミニオンたちが繰り広げる想像を超える"ハチャメチャ"が楽しめる「ミニオン・ハチャメチャ・ライド」、そして任天堂のゲームの世界をテーマにした新エリア「スーパー・ニンテンドー・ワールド」では、実際に自分の全身を使ってアソビの本能を解き放つ、これまでにない"アソビ体験"をお楽しみいただけるなど、次々と世界最高エンターテイメントを打ち出し、さらなる進化・成長を遂げています。

HARRY POTTER and all related characters and elements © & ™ Warner Bros. Entertainment Inc. Publishing Rights © J.K. Rowling. (s24) Minions and all related elements and indicia TM & © 2024 Universal Studios. All rights reserved. © Nintendo

TM and © 2024 Sesame Workshop © 2024 Peanuts Worldwide LLC TM & © Universal Studios & Amblin Entertainment TM & © Universal Studios.

* * *

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについてのお問合わせ先(一般)

インフォメーションセンター Tel: 0570-20-0606 / 公式 WEB サイト www.usj.co.jp
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Facebook https://www.facebook.com/UniversalStudiosJapan
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Instagram https://www.instagram.com/universal_studios_japan/
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 TikTok https://www.tiktok.com/@usj_official